Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 1 из 3

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2019 № 562-п

г. Ярославль

О внесении изменений в

постановления Правительства

области от 31.10.2016 № 1135-п и

от 31.05.2017 № 431-п

В соответствии со статьями 156, 157 Жилищного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая

2006 г. № 306 «Об утверждении Правил установления и определения

нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления

коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в

многоквартирном доме»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 31.10.2016

№ 1135-п «О нормативах потребления коммунальных услуг по отоплению,

водоснабжению и водоотведению и признании утратившими силу отдельных

постановлений Правительства области» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.3 пункта 2 после слов «в целях» дополнить словами

«использования и».

1.2. В нормативах потребления холодной воды, горячей воды, отведения

сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме,

утвержденных постановлением:

- наименование после слов «в целях» дополнить словами

«использования и»;

- наименования граф 5 – 7 после слов «в целях» дополнить словами

«использования и»;

- примечание после слов «в целях» дополнить словами «использования и».

2. Внести в постановление Правительства области от 31.05.2017 № 431-п

«Об утверждении нормативов потребления электрической энергии в целях

содержания общего имущества в многоквартирном доме и внесении

изменений в постановление Правительства области от 31.10.2016 № 1135-п»

следующие изменения:

2.1. Заголовок, пункт 1 после слов «в целях» дополнить словами

«использования и»;

garantf1://12038291.157/
garantf1://12047362.0/

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 2 из 3

2.2. В нормативы потребления электрической энергии в целях

содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденные

постановлением, внести изменения согласно приложению.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель

Правительства области Д.А. Степаненко

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 3 из 3

Приложение

к постановлению

Правительства области

от 07.08.2019 № 562-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в нормативы потребления электрической энергии в целях

содержания общего имущества в многоквартирном доме

1. Наименование после слов «в целях» дополнить словами

«использования и».

2. Раздел 1 дополнить пунктами 1.7 и 1.8 следующего содержания:

№

п/п

Категория многоквартирных домов Единица измерения* Норматив

потребления

1 2 3 4

1.7. Многоквартирные дома, оборудованные

осветительными установками, дверными

запирающими устройствами,

электроотопительными установками в

отопительный период для отопления

лестничных клеток, обогрева кровли и

сетей холодного водоснабжения

кВтч в месяц на

кв. метр общей

площади помещений,

входящих в состав

общего имущества в

многоквартирном доме

3,177

1.8. Многоквартирные дома, оборудованные

осветительными установками,

электроотопительными установками в

отопительный период для отопления

лестничных клеток, обогрева кровли и

сетей холодного водоснабжения

кВтч в месяц на

кв. метр общей

площади помещений,

входящих в состав

общего имущества в

многоквартирном доме

3,155

3. Примечание после слов «в целях» дополнить словами

«использования и».